КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2023 с. Тюхтет  № 74-п

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского

муниципального округа от 18.03.2021 № 70-п «Об утверждении Положения об

оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных

учреждений, подведомственных отделу образования администрации

Тюхтетского муниципального округа»

В соответствии с Законом Красноярского края от 09.12.2022 № 4-1351 «О

краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», руковод-

ствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального округа, ПО-

СТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тюхтетского

муниципального округа от 18.03.2021 № 70-п «Об утверждении Положения об

оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных

учреждений, подведомственных отделу образования администрации

Тюхтетского муниципального округа» (далее – Положение) следующие

изменения:

1.1. приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции согласно

приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте правовой информации органов местного

самоуправления Тюхтетского муниципального округа Красноярского края в

сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы Тюхтетского муниципального округа по экономике и финан-

сам (Е.А. Кориш).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его офици-

ального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с

01.07.2023 года.

Первый заместитель главы

Тюхтетского муниципального округа                                  В.А. Напрюшкин

https://tuhtet-adm.ru/ustav

Приложение к постановлению администрации

Тюхтетского муниципального округа

от 04.05.2023 № 74-п

Приложение № 1

к Положению об оплате труда работников

муниципальных бюджетных образовательных

учреждений, подведомственных отделу образования

администрации Тюхтетского муниципального округа

Минимальные размеры окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы работников учреждений

1. Профессиональная квалификационная группа должностей

работников образования

Квалификационные уровни Минимальный

размер оклада

(должностного

оклада), ставки

заработной

платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня

 3849

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня

1 квалификационный

уровень

 4053*

2 квалификационный

уровень

 4498

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

1 квалификационный

уровень

при наличии среднего профессионального образо-

вания

6649

при наличии высшего профессионального образо-

вания

7567

2 квалификационный

уровень

при наличии среднего профессионального образо-

вания

6959

при наличии высшего профессионального образо-

вания

7926

3 квалификационный

уровень

при наличии среднего профессионального образо-

вания

7623

при наличии высшего профессионального образо-

вания

8683

4 квалификационный

уровень

при наличии среднего профессионального образо-

вания

8341

при наличии высшего профессионального образо-

вания

9505

* Для должности «младший воспитатель» минимальный размер оклада (должностного

оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 4305,0 руб., для должности

«дежурный по режиму» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки зара-

ботной платы устанавливается в размере 5843,0 руб.

2. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих»

Квалификационные уровни Минимальный

размер оклада

(должностного

оклада), ставки

заработной

платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих

первого уровня»

1 квалификационный уровень 4053

2 квалификационный уровень 4276

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих

второго уровня»

1 квалификационный уровень 4498

2 квалификационный уровень 4943

3 квалификационный уровень 5431

4 квалификационный уровень 6854

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих тре-

тьего уровня»

1 квалификационный уровень 4943

2 квалификационный уровень 5431

3 квалификационный уровень 5961

4 квалификационный уровень 7167

3. Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих

Квалификационные уровни Минимальный

размер оклада

(должностного

оклада), ставки

заработной

платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих пер-

вого уровня»

1 квалификационный уровень 3481

2 квалификационный уровень 3649

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих вто-

рого уровня»

1 квалификационный уровень 4053

2 квалификационный уровень 4943

3 квалификационный уровень 5431

4 квалификационный уровень 6542

4. Должности, не предусмотренные профессиональными

квалификационными группами

Должность Минимальный

размер оклада

(должностного

оклада), ставки

заработной

платы, руб.

Заведующий библиотекой 8367

Художественный руководитель 8565

Специалист по охране труда 4943

Специалист по охране труда II категории 5431

Специалист по охране труда I категории  5961

5.Профессиональная квалификационная группа отраслевых должностей

специалистов и служащих

Должность Минимальный

размер оклада

(должностного

оклада), ставки

заработной

платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих чет-

вертого уровня»

1 квалификационный уровень 8993

2 квалификационный уровень 10418

3 квалификационный уровень 11219